Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина»
(МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина»)
	298309, Республика Крым г.Керчь, ул.Орджоникидзе, 86    тел. (06561) 3-42-05 e-mail: sadik_kalina-kerch@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
30.08.2023г.                                             г.Керчь                                                          №83-ОД

О создании родительского контроля
за организацией питания
воспитанников в 2023-2024 учебном году

	На основании №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г., Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.  , а также осуществления контроля по организации питания в ДОУ в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01.09.2023г. комиссию родительского контроля за организацией питания воспитанников, для осуществления действенного контроля за  организацией питания воспитанников, с правом прохода на пищеблок ( при наличии медицинской комиссии и спец одежды) в следующем составе:
Председатель комиссии: Бех Юлия Николаевна - представитель родительского комитета 6 группы.
Члены комиссии:
Примак Татьяна Андреевна - представитель родительского комитета 9 группы;
Гордиенко Любовь Александровна - представитель родительского комитета 10 группы;
Титова Екатерина Владимировна – ответственный за организацию питания в ДОУ;
Мымрикова Мария Анатольевна – представитель администрации ДОУ.
2. Комиссии родительского контроля осуществлять:
· контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания воспитанников ДОУ;
· мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания поданной заявке;
· проверку качества и количества приготовленной для воспитанников пищи согласно меню;
· контроль за организацией приема пищи воспитанникам, за санитарным состоянием пищеблока, соблюдением графика выдачи готовых блюд.
3. О результатах работы комиссии родительского контроля за организацией питания воспитанников информировать администрацию дошкольного учреждения и родительские комитеты групп.
Ответственная Мымрикова М.А. – зам.завед по ВМР.
4. 	Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания воспитанников МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина» (Приложение 1).
5.	Утвердить План-график контроля за организацией питания воспитанников МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина» (Приложение 2).
6.	 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                          Ю.А. Чекир

[bookmark: _GoBack]
С приказом ознакомлены:
	_______ ________ Титова Е.В.
_______ ________Мымрикова М.А.
_______ ________Бех Ю.Н.
_______ ________Гордиенко Л.А.
________ ________Примак Т.А.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи

Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина»

(МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина»)

298309, Республика Крым г.Керчь, ул.Орджоникидзе

, 86    тел.

(06561) 3

-

42

-

05 e

-

mail:

sadik_kalina

-

kerch@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

30.08

.2023

г

.

г.Керчь

№

8

3

-

ОД

О создании родительского контроля

за организацией питания

воспитанников

в 20

2

3

-

20

2

4

учебном

году

На основании

№273

-

ФЗ

«

Об образовании в Российской Федерации

»

20.12.2012г., Методических рекомендаций МР 2.4.0180

-

20 Роспотребнадзора

Российской Федерации

«

Родительский контроль

за организацие

й горячего

питания детей в общеобразовательных организациях

»

от 18.05.2020г.

, а также

осуществления контроля по организации питания в ДОУ

в

20

2

3

-

20

2

4

учебном

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Создать с 01.09.2023г

. комиссию родительского контроля за

организацией питания

воспитанников, для осуществления

действенного контроля за  организацией питания воспитанников, с

правом прохода на пищеблок (

при

наличи

и

медицинской комиссии и

спец одежды

)

в сл

едующем составе:

Председатель комиссии

: Бех Юлия Николаевна

-

представитель

родительского комитета 6 группы.

Члены комиссии:

Примак Татьяна Андреевна

-

представитель

родительского комитета 9

группы;

Гордиенко Любовь Але

ксандровна

-

представитель родительского

комитета 10 группы;

Титова Екатерина Владимировна

–

ответственный

за организацию

питания в ДОУ;

Мымрикова Мария Анатольевна

–

представитель

администрации ДОУ.

2.

Комиссии

родительского контроля осуществлять:

·

ê

îíòðîëü

çà âûïîëíåíèåì ñàíèòàðíî

-

ýïèäåìèîëîãè÷åñêèõ

òðå

áîâàíèé ê îðã

àíèçàöèè ïèòàíèÿ âîñïèòàííèêîâ ÄÎÓ

;

·

ì

îíèòîðèíã

êà÷åñòâ

à ïîñòà

âëåííîé ïðîäóêöèè

è

ñîîòâåòñòâèå

êîëè÷åñòâà ïðîäóêòîâ ïèòàíèÿ ïîäàííîé çàÿâêå;

·

ïðîâåðêó êà÷åñòâà è êîëè÷åñòâà

ïðèãîòîâëåííîé äëÿ

âîñïèòàííèêîâ ïèùè ñîãëàñíî ìåíþ;

·

êîíòðîë

ü çà îðãàíèçà

öèåé ïðèåìà ïèùè âîñïèòàííèêàì, çà

ñàíèòàðíûì ñîñòîÿíèåì ïèùåáëîêà, ñîáëþäåíèåì ãðàôèêà

âûä

à

÷è ãîòîâûõ áëþä.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи

Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина»

(МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №54 «Калина»)

298309, Республика Крым г.Керчь, ул.Орджоникидзе, 86    тел. (06561) 3-42-05 e-mail:

sadik_kalina-kerch@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

30.08.2023г.                                             г.Керчь                                                          №83-ОД

О создании родительского контроля

за организацией питания

воспитанников в 2023-2024 учебном году

 На основании №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

20.12.2012г., Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.  , а также

осуществления контроля по организации питания в ДОУ в 2023-2024 учебном

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2023г. комиссию родительского контроля за

организацией питания воспитанников, для осуществления

действенного контроля за  организацией питания воспитанников, с

правом прохода на пищеблок ( при наличии медицинской комиссии и

спец одежды) в следующем составе:

Председатель комиссии: Бех Юлия Николаевна - представитель

родительского комитета 6 группы.

Члены комиссии:

Примак Татьяна Андреевна - представитель родительского комитета 9

группы;

Гордиенко Любовь Александровна - представитель родительского

комитета 10 группы;

Титова Екатерина Владимировна – ответственный за организацию

питания в ДОУ;

Мымрикова Мария Анатольевна – представитель администрации ДОУ.

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:

 контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических

требований к организации питания воспитанников ДОУ;

 мониторинг качества поставленной продукции и соответствие

количества продуктов питания поданной заявке;

 проверку качества и количества приготовленной для

воспитанников пищи согласно меню;

 контроль за организацией приема пищи воспитанникам, за

санитарным состоянием пищеблока, соблюдением графика

выдачи готовых блюд.